
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 

 PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità e 
dell’ambiente, qualità della vita 

 
 

 

 

Determinazione 

 

 

Numero 

259 

 

 

Data 

26/07/2017 

 
OGGETTO AFFIDAMENTO DI SERVIZI TECNICI AI SENSI DELL'ART. 157 DEL D.LGS N. 

50/2016 IN RELAZIONE AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DAL PROGETTO "TRACCIA 

AZZURRA: COLLEGAMENTO CICLABILE TRA L'ABBIATENSE E VIGEVANO", 

FINANZIATO CON RISORSE POR FESR 2014-2020 DI REGIONE LOMBARDIA, ASSE 4, 

MISURA "MOBILITA' CICLISTICA". CUP  C46G17000170002  - CIG  7066700950.  

NOMINA COMMISSIONE DI AGGIUDICAZIONE E VALUTAZIONE DELLE OFFERTE. 

        
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

DETERMINAZIONE N. 259 DEL  26/07/2017 
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DI SERVIZI TECNICI AI SENSI DELL'ART. 157 DEL 
D.LGS N. 50/2016 IN RELAZIONE AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DAL 
PROGETTO "TRACCIA AZZURRA: COLLEGAMENTO CICLABILE TRA 
L'ABBIATENSE E VIGEVANO", FINANZIATO CON RISORSE POR FESR 2014-
2020 DI REGIONE LOMBARDIA, ASSE 4, MISURA "MOBILITA' CICLISTICA". CUP  
C46G17000170002  - CIG  7066700950.  
NOMINA COMMISSIONE DI AGGIUDICAZIONE E VALUTAZIONE DELLE 
OFFERTE. 
        
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco n. 3 del 21.04.2017 con la quale è stato 
approvato l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2017-2019; 
 
Vista altresì la determinazione nr. 1 del 04.01.2017 con la quale viene approvato il 
PEG finanziario per l’esercizio 2017 e nominati gli incarichi di posizione organizzativa 
e i responsabili di settore; 
 
Richiamata la determinazione n. 204 del 22.06.2017 con la quale veniva indetta gara 
a procedura aperta per l'affidamento di servizi tecnici ai sensi dell'art. 157 del d.lgs n. 
50/2016, per la realizzazione del progetto "Traccia Azzurra: collegamento ciclabile tra 
l'Abbiatense e Vigevano"; 
 
Richiamato il disciplinare di gara ed in particolare l'art. 18.1 in merito 
all'individuazione dei n. 3 commissari esperti, non appartenenti alla Stazione 
appaltante; 
 
Dato atto che alle ore 12.00 del 21 luglio 2017 è scaduto il termine di presentazione 
delle offerte e che, dunque la presente determinazione viene nassunta, in conformità 
a quanto stabilito dal d.lgs 50/2016, successivamente alla scadenza del termine di 
presentazione delle offerte; 
 
Esaminati i curricula dei signori: 

√ ARCANGELO ALTIERI, ing., dirigente del Settore Tecnico del Comune di 
Gallarate (VA), con esperienza di progettazione e direzione lavori; 

√ ROSELLA SAIBENE, arch. in servizio presso l'Ufficio Paesaggio del Comune 
di Magenta (MI); 

√ MASSIMO SANDONI, arch. in servizio presso il Servizio Urbanistica - Espropri 
del Comune di Gallarate (VA); 

 
Rilevata la comprovata esperienza nel settore oggetto dell'appalto in questione; 
 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

Preso atto che gli stessi hanno ottenuto i nulla osta da parte dei rispettivi enti di 
appartenenza, conservati agli atti, ed acquisite le relative dichiarazioni di inesistenza 
di cause di  incompatibilità o di astensione di cui all'art. 77 del d.lgs n. 50/2016; 
 
Ritenuto di riconoscere a ciascun commissario esterno individuato un gettone di 
presenza omnicomprensivo di euro 50,00 a seduta; 
 
Preso atto altresì che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’approvazione del visto di regolarità contabile così come disposto dagli artt. 151 
comma 4, 153 comma 5 e 147 bis comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 

DETERMINA 

 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 
 
1. Di nominare, quali componenti della Commissione per la valutazione delle 

offerte pervenute per l'affidamento dei servizi tecnici ai sensi dell'art. 157 del 

d.lgs n. 50/2016, per la realizzazione del progetto "Traccia Azzurra: 

collegamento ciclabile tra l'Abbiatense e Vigevano", di cui alla determinazione 

n. 204 del 22.06.2017, i seguenti signori: 

√ ARCANGELO ALTIERI, ing., dirigente del Settore Tecnico del Comune 
di Gallarate (VA), con esperienza di progettazione e direzione lavori; 

√ ROSELLA SAIBENE, arch. in servizio presso l'Ufficio Paesaggio del 
Comune di Magenta (MI); 

√ MASSIMO SANDONI, arch. in servizio presso il Servizio Urbanistica - 

Espropri del Comune di Gallarate (VA); 

2. Di dare atto che il Presidente della Commissione sarà sorteggiato tra i 

commissari di cui sopra, a norma dell'art. 77, comma 8, del d.lgs n. 50/2016; 

3. Di riconoscere a ciascun componente esterno della Commissione di 

Valutazione della gara in argomento, un gettone di presenza 

omnicomprensivo di euro 50,00 a seduta, dando atto che si procederà 

all'assunzione del relativo impegno di spesa con imputazione al cap. 4000.9 

"PROGETTO POR FESR 2014/2020 TRACCIA AZZURRA", alla conclusione 

dei lavori della Commissione stessa. 

4. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione, dei curricola e 

delle dichiarazioni di assenza di incompatibilità dei commissari nominati sul 

sito internet del Parco Lombardo della Valle del Ticino. 

 
 
 
 

 
 
 

  Il Responsabile del Procedimento 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 firmato digitalmente 

   CLAUDIO PEJA 
 
 
 
 

  Il Responsabile dell' Unità Operativa 
 firmato digitalmente 

  CLAUDIO PEJA 
 

 
 
 
 
 
 
  
 


